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İngiltere merkezli yükseköğretimi 
derecelendirme kurulu Times 
Higher Education (THE) 2018 
– 2019 Akademik Yılı için 
Dünya Üniversite Sıralaması’nı 
açıkladı. 79 farklı ülkeden 1258 
üniversitenin yer aldığı THE 
2018 – 2019 Dünya Üniversite 
Sıralaması’nda Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nden (KKTC) yine 
sadece Doğu Akdeniz Üniversitesi 
(DAÜ) listede yer alma başarısını 
gösterdi. Böylece DAÜ, 2017 
Akademik Yılı’ndan bu yana 3. kez 
Dünya Üniversite Sıralaması’nda 
elde ettiği başarıyı sürdürmüş oldu. 

Konuyla  ilgili açıklama yapan 
DAÜ Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Osam, DAÜ’nün söz konusu 
listede dünya sıralamasında 
601-800’lük dilim içerisinde 
yer aldığını belirterek, elde 
edilen başarıdan onur ve 

gurur duyduklarını vurguladı. 
Prof. Dr. Osam, başarının asla 
tesadüf olmadığını ve her geçen 
gün DAÜ’nün büyümeye ve 
gelişmeye devam ettiğini ifade 
ederek, DAÜ’nün eğitimde 
adanın en iyisi, Dünya’da ise en 
iyilerinden biri olduğunu belirtti.   

Üniversiteleri öğretim, araş-
tırma, bilgi transferi, uluslararası 
görünüm, akademik yayınlar, 
akademik yayınlara yapılan 
atıflar, uluslararası akademik 
kadro, uluslararası öğrenci 
sayısı, sosyal faaliyetler, 
topluma yapılan hizmetler 
gibi kriterlere göre sıralayan 
THE’nin hazırladığı listede 
Oxford, California Institute 
of Technology, Stanford, 
Cambridge, MIT, Harvard ve 
Princeton gibi Dünya’nın en 
iyi üniversiteleri yer alıyor. 

DAÜ Eğitimde Sınırların Evrensel 
Olarak Kalktığını Kanıtladı
DAÜ, uluslararası platformlarda elde 
ettiği başarılarla eğitimde ambargo 
olmadığını bir kez daha kanıtlamış 
oldu. Önceki sıralamalarda Türkiye 
üniversiteleri listesinde gösterilen 
DAÜ, THE Dünya Listesi’nde ise 
Kuzey Kıbrıs üniversitesi olarak 
yer alıyor. DAÜ ayrıca, 2016 – 
2017 Akademik Yılı’ndan itibaren 
Dünya Üniversite Sıralaması’nda 
KKTC’den listeye giren tek 
üniversite olma özelliğini de koruyor. 

DAÜ, Türkiye Üniversiteleri 
Arasında 6. Sırada İTÜ ve 
ODTÜ ile Birlikte Yer Aldı
Listede Türkiye’den toplam 23 ve 
Güney Kıbrıs’tan ise 2 üniversite 
yer almaktadır. Türkiye’den ilk 
1000 içerisine giren 13 üniversite 
arasında DAÜ, İstanbul Teknik 
Üniversitesi ve Orta Doğu 
Teknik Üniversitesi ile aynı 

sırayı paylaşarak 6. sırada yer 
aldı. Türkiye’den listeye giren 
üniversiteler; Sabancı Üniversitesi, 
Koç Üniversitesi, Bilkent 
Üniversitesi, Boğaziçi Üniversitesi, 
Hacettepe Üniversitesi, İstanbul 
Teknik Üniversitesi, Orta 
Doğu Teknik Üniversitesi, 
Anadolu Üniversitesi, Atılım 
Üniversitesi, Erciyes Üniversitesi, 
Gebze Teknik Üniversitesi, 
İstanbul Üniversitesi, Akdeniz 
Üniversitesi, Ankara Üniversitesi, 
Bahçeşehir Üniversitesi, Çukurova 
Üniversitesi, Dokuz Eylül 
Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, 
İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü, 
Marmara Üniversitesi, 19 Mayıs 
Üniversitesi, TOBB Ekonomi ve 
Teknoloji Üniversitesi, Yeditepe 
Üniversitesi’dir. Güney Kıbrıs’tan 
ise Kıbrıs Teknoloji Üniversitesi 
ile Kıbrıs Üniversitesi listede ilk 
500’e girme başarısını gösterdiler.

DAÜ BİR KEZ DAHA DÜNYA LİSTESİNDE



Doğu Akdeniz Üniversitesi 
(DAÜ) Dr. Fazıl Küçük 
Tıp Fakültesi 2018 – 2019 
Akademik Yılı Açılış Töreni 
ve İlk Ders, 24 Eylül 2018 
Pazartesi günü, saat 09:00’da, 
DAÜ Dr. Fazıl Küçük 
Tıp Fakültesi’nde gerçekleşti. 

Törene DAÜ Dr. Fazıl Küçük 
Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Nahide Gökçora, akademik 
personel, öğrenciler ve aile-
lerinin yanı sıra geleneksel 
ilk dersi veren Marmara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Kardiyoloji Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Osman Yeşildağ 
da katıldı. Saygı Duruşu ve 
İstiklal Marşı’nın ardından, 
fakülte tanıtım filminin izlen-
mesi ile başlayan Dr. Fazıl 
Küçük Tıp Fakültesi 2018 – 
2019 Akademik Yılı Açılış 
Töreni ve İlk Ders, 2. ve 3. 
sınıf tıp öğrencilerinin verdiği 
müzik dinletisi ile devam etti.

Törenin açılış konuşmalarını; 
Dr. Fazıl Küçük Tıp Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Nahide 
Gökçora ve öğrenciler adına 
Fakülte Öğrenci Temsilcisi 
Çağın Şehit gerçekleştirdi. 
Hekimlik hayatına adım atan 
öğrencilere başarılar dileyen 
Prof. Dr. Gökçora, öğrencilerin 

giydikleri beyaz önlükleri bir 
ömür boyunca onurla ve gururla 
taşıyacaklarını belirtti. Prof. 
Dr. Gökçora, fakültenin bu yıl 
7. Akademik Yılı’na girdiğini 
ve WDOMS (Dünya Tıp 
Okulları Rehberi) / ECFMG 
(Yabancı Tıp Mezunları 
Eğitim Komisyonları) gibi 
sertifikalarla eğitim kalitesini 
uluslararası bir seviyeye 
taşıdığını ifade etti. Prof. Dr. 
Gökçora ayrıca öğrencilere 
mesleğin simgesi olan beyaz 
önlükle dost kalmalarını, fırsat 
bulduklarında sanat, spor ve 
doğaya zaman ayırmalarını da 
öğütledi. Çağın Şehit ise yeni 
gelen öğrencilere seslenerek 
zorlu bir eğitim sürecinden 
geçeceklerini, ancak eğitimin 
sonunda başarılı birer doktor 
olup binlerce insana yardım 
etmenin mutluluğunu ve 
gururunu yaşayacaklarını 
dile getirdi. Fakültenin 
donanımlı bir şekilde eğitim 
verdiğine de değinen Şehit, 
gerçekleşen etkinliklerle de 
alanında uzman kişilerle bir 
araya gelme fırsatlarına sahip 
olduklarını sözlerine ekledi. 

70 Öğrenci Beyaz 
Önlüklerini Giydi
Açılış konuşmalarının ardından 
70 öğrenciye Prof. Dr. Nahide 

Gökçora ve DAÜ Dr. Fazıl 

Küçük Tıp Fakültesi öğretim 

üyeleri tarafından beyaz 

önlükleri giydirildi. Yeni 

öğrenciler ve akademisyenlerin 

kaynaşması amacıyla verilen 

kokteylin ardından tören, 

Marmara Üniversitesi Tıp 

Fakültesi Kardiyoloji Bölümü 

Öğretim Üyesi Prof. Dr. 

Osman Yeşildağ’ın, “Son 40 

yılda kardiyoloji alanında 

ortaya çıkan baş döndürücü 

gelişmeler” konusunda verdiği 

ilk ders gerçekleştirildi. İlk 

dersin ardından Prof. Dr. 

Gökçora günün anısına Prof. Dr. 

Yeşildağ’a plaket takdim etti ve 

tören yeni öğrencilere fakülte 

tanıtım gezisi ile sona erdi.
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Doğu Akdeniz Üniversitesi Kıbrıs 
Politikalar Merkezi (DAÜ-KPM) 
Araştırma Görevlisi Devrim 
Şahin, geçtiğimiz haftalarda 
bir dizi konferansa katılarak 
sunumlar gerçekleştirdi. Devrim 
Şahin; 12-15 Eylül 2018 tarihleri 
arasında Çek Cumhuriyeti’nin 
Prag şehrinde bulunan Ekonomi 
Üniversitesi’nde gerçekleştirilen 
ve Avrupa Uluslararası Çalışmalar 
Birliği (EISA) tarafından organize 
edilen “12. Pan-Avrupa Uluslararası 
İlişkiler Konferansı”na katılarak 

“Uluslararası Hukuk’un İstikrar 
ve Esneklik arasındaki Yelpazesi” 
başlıklı bir sunum yaptı. Sonrasında 
ise, 17-20 Eylül 2018 tarihlerinde 
Polonya’nın Krakow şehrinde 
1364 yılında kurulan Jagiellonian 
Üniversitesi tarafından düzenlenen “2. 
Jagiellonian İnterdisipliner Güvenlik 
Konferansı”na katılarak “Ortadoğu’da 
Bölgesel Güvenlik Kompleksleri’nin 
Yeniden Yapılanması” başlıklı 
bir sunum gerçekleştirdi. 
Devrim Şahin’in gerçekleştirdiği 
sunumlar büyük ilgi gördü.

DAÜ-KPM ARAŞTIRMA GÖREVLİSİ’NDEN 
ULUSLARARASI KONFERANSLARDA SUNUM

Doğu Akdeniz Üniversitesi 
(DAÜ) Eczacılık Fakültesi, 
5. Dönem Öğrencisi Shilan 
Hassanzadeh Bazaz’ı kay-
betmenin üzüntüsünü yaşıyor. 
Çağımızın en fazla can alan 
hastalıklarından biri olan kansere 
yenik düşen Shilan Hassanzadeh 
Bazaz, 27 Eylül 2018 Perşembe 
günü, saat 11:00’de, Eczacılık 
Fakültesi Yeşil Salon’da 
düzenlenen törenle anıldı. 
Törene arkadaşları, sevenleri, 
Eczacılık Fakültesi öğrencileri, 
akademik ve yönetsel 
personelinin yanı sıra, DAÜ 
Rektörü Prof. Dr. Necdet Osam 
da katıldı. Tören, Shilan için 
bir dakikalık Saygı Duruşu 
ile başladı. Törende konuşan 
DAÜ Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Osam, Shilan’ı kaybetmekten 

dolayı büyük üzüntü 
yaşadıklarını ve bir çocuklarını 
kaybettiklerini ifade etti. Prof. 
Dr. Osam, Shilan’a Allah’tan 
rahmet, sevenlerine başsağlığı 
ve sabır dileklerini iletti.

EMUPSS’in Kurucuları 
Arasındaydı
DAÜ Eczacılık Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Mustafa Fethi Şahin 
de konuşmasında Shilan’ın 
çok aktif bir öğrenci olduğunu 
ve DAÜ Eczacılık Öğrencileri 
Birliği’nin (EMUPSS) ku-
rucuları arasında yer aldığını 
ifade etti. Shilan’ın çok iyi 
ve alçakgönüllü bir kişiliğe 
sahip olduğunu vurgulayan 
Prof. Dr. Şahin, “Allah rahmet 
eylesin, huzur içinde uyusun” 
diye konuştu. DAÜ Eczacılık 

Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Hayrettin Ozan Gülcan 
da Shilan’ın Kuzey Kıb-
rıs Türk Cumhuriyeti’ndeki 
(KKTC) ailesi olarak çok 
büyük üzüntü duyduklarını 
ve Shilan’ın çok başarılı bir 
öğrenci olduğunu ifade etti. 

Shilan’ın dönem arkadaşı 
ve DAÜ Eczacılık Fakültesi 
2017-2018 Akademik Yılı Güz 
Dönemi Mezunu Ali Rajabzade 
de Shilan’ın çok aktif ve yerinde 
duramayan bir öğrenci olduğunu; 
gerek EMUPSS, gerekse de 
İranlı Öğrenciler Birliği’ndeki 
görevlerinin yanı sıra, pek çok 
sosyal sorumluluk projesinde 
de yer alarak KKTC’de yardıma 
muhtaç insanlara elini uzatan 
bir insan olduğunu vurguladı. 

Shilan’ın 5 dil bilen ve 
Eczacı olarak insanlığa katkı 
vermeyi hayal eden bir kişi 
olduğunu ifade eden Rajabzade, 
“DAÜ’den Shilan’ın hayalini 
gerçekleştirmek için ailesine 
sembolik bir diploma verilmesini 
bekliyorum” diye konuştu.

Anı Defteri Hazırlandı
Konuşmaların ardından 
Shilan Hassanzadeh Bazaz’ın 
fotoğraflarının yer aldığı bir film 
gösterimi yapıldı. Bu esnada 
salondakiler gözyaşlarına hakim 
olamadı. Ardından sevenleri, 
Shilan’ın ailesine gönderilmek 
üzere hazırlanan anı defterine 
onunla ilgili güzel anılarını 
yazdı. DAÜ Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Osam da anı defterine 
yazı yazanlar arasında yer aldı.

DAÜ ECZACILIK FAKÜLTESİ 
VEFAT EDEN ÖĞRENCİSİ SHILAN’I ANDI
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Kuzey Kıbrıs Turkcell ana 
sponsorluğunda devam eden 
Doğu Akdeniz Üniversitesi 
(DAÜ) 21. Oryantasyon Günleri 
kapsamında 25 Eylül 2018 Salı 
akşamı düzenlenen “Hoşgeldin 
Gecesi”, pek çok eğlenceli etkinlik 
ve görkemli Mustafa Sandal 
konseri ile tamamlandı. Görkemli 
geceye; DAÜ Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Osam, Akademik İşler’den 
Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Halit Tanju Besler, Mali İşler’den 
Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Sevin Uğural, Öğrenci İşleri’nden 
Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Sonuç Zorlu Oğurlu, İdari ve Teknik 
İşler’den Sorumlu Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Naciye Doratlı, Senato 
üyeleri, akademisyenler, öğrenciler 
ve Gazimağusa Halkı katıldı. 

Yeni kayıtlı öğrencilerin üni-
versiteye gelişlerini kutlamak için 
gerçekleştirilen “Hoşgeldin Gecesi” 
saat 19:00’da, DAÜ Stadyumu’nda 
başladı. Gecede; DAÜ Kıbrıs Halk 

Dansları Topluluğu gösterisi ve 
DAÜ Müzik Kulübü – Abandoned 
Town konserinin yanı sıra, 
Türkiye’nin sevilen sanatçısı 
Mustafa Sandal, binlerce öğrenciye 
unutamayacakları bir gece yaşattı. 
Özellikle son dönemde çıkarmış 
olduğu “Reset” isimli single 
çalışmasıyla yeniden dikkatleri 
üzerine çeken Mustafa Sandal, 
yaklaşık bir buçuk saat sahnede kaldı.

Prof. Dr. Osam’dan Mustafa 
Sandal’a Plaket
DAÜ Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Osam, muhteşem şarkılarıyla 
DAÜ’lü öğrencileri ve Gazimağusa 
Halkı’nı eğlendiren Mustafa 
Sandal’a sahnede plaket takdiminde 
bulunarak teşekkür etti. DAÜ’lü yeni 
öğrencilere seslenen Prof. Dr. Osam, 
“Öncelikle Mustafa Sandal’a bu 
muhteşem konser için çok teşekkür 
ediyoruz. Yeni öğrencilerimiz; 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne 
ve DAÜ’ye hoş geldiniz. Bizi tercih 
ettiğiniz için teşekkür ederiz. Burada 

geçireceğiniz dört yılda çok çalışın 
ve derslerinizin yanı sıra, sizler 
için hazırlanan sosyal aktivitelere 
mutlaka katılmayı ihmal etmeyin. 
Güzel bir eğitim yılı geçirmenizi 
dilerim.” dedi. Mustafa Sandal da 
DAÜ Rektörü Prof. Dr. Necdet 
Osam’a teşekkür ederek “Ben de 
bundan sonra kabul ederseniz fahri 
bir Doğu Akdeniz Üniversitesi 
öğrencisiyim” şeklinde konuştu. 
Sandal, öğrencilere başarılı bir 
akademik yıl geçirmelerini temenni 
ederek “Reset”, “Aya Benzer 
Yüreğim”, “Demo”, “Onun Arabası 
Var”, “İsyankar” gibi en sevilen 
şarkılarını konseri izlemeye gelen 
coşkulu kalabalık için seslendirdi.
 
Gecede ayrıca Fakülte ve Yüksekokul 
tanıtımları ile Öğrenci Kulüplerinin 
tanıtımları, çeşitli spor yarışmaları, 
sahne gösterileri ve rekreasyon 
etkinlikleri de yer aldı. Rektör Prof. 
Dr. Osam ve Rektör Yardımcıları 
da konser öncesi stant ve etkinlik 
alanını ziyaret ederek özellikle yeni 

öğrencilerle yakından ilgilendi. 

Gecede tüm yeni öğrenci ve velilere 

Kıbrıs Mutfağı’na özgü lezzetler 

ikram edildi. DAÜ’ye yeni gelen 

öğrenciler “Hoşgeldin Gecesi”nde 

ayrıca Koop Süt Ltd., Oza Kahve, 

Pınar ve Coca Cola sponsorluğunda 

sosyal bir ortamda bir araya gelme 

ve kaynaşma şansı yakaladı. 

DAÜ’LÜ ÖĞRENCİLER MUSTAFA SANDAL 
KONSERİ İLE EĞLENDİ 
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Doğu Akdeniz Üniversitesi 
(DAÜ) 21. Oryantasyon 
Günleri kapsamında üni-
versiteye kayıt yaptıran 
yeni öğrenciler ve velileri 
için çeşitli kültür ve tanıtım 
turları düzenledi. Etkinlikler 
kapsamında yeni gelen 
öğrenci ve velilerine yönelik 
düzenlenen şehir turları ile 
öğrencilerin üniversite ile 
çevreye uyum sürecinin 
desteklenmesi hedeflendi. 

Program kapsamında yeni 
öğrencilere KKTC’yi ve 
DAÜ’yü yakından ta-
nıtabilmek amacıyla 21 Eylül 
2018 tarihinde Gazimağusa 
turu, 22 Eylül 2018 tarihinde 
Lefkoşa ve Girne turu, 23 
Eylül 2018 tarihinde ise 
Karpaz turu gerçekleştirildi. 

1,500 Kişi Katıldı
21. Oryantasyon Günleri 
kapsamında yapılan kültür 

gezilerine 1,500 civarında 
öğrenci ve veli katıldı. 
Yaklaşık 700 kişinin katıldığı 
Gazimağusa turunda Namık 
Kemal Zindanı, Lala Mustafa 
Paşa Camii, Othello Kalesi, 
Gazimağusa Suriçi gibi 
Kıbrıs tarihini ve kültürünü 
yansıtan yerler ziyaret edildi. 
20 otobüs ile yaklaşık 1,000 
yeni kayıtlı öğrenci ve velinin 
katılmış olduğu Lefkoşa-
Girne turu kapsamında ise 

Selimiye Camii, Büyük 
Han, Bandabulya Çarşısı, 
Yiğitler Burcu, Ledra 
Palas, Girne Limanı, 
Girne Kalesi ve Bellapais 
Manastırı ziyaret edildi. 
17 otobüsün kaldırıldığı 
ve yaklaşık 850 kişinin 
katıldığı Karpaz turunda ise 
Apostolos Andreas Manastırı 
ve Altın Kumsal ziyaret 
edilen yerler arasındaydı.

DAÜ 21. ORYANTASYON GÜNLERİ KAPSAMINDA 
KÜLTÜR TURLARI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Doğu Akdeniz Üniversitesi 

(DAÜ) Sosyal ve Kültürel 

Aktiviteler Müdürlüğü’ne bağlı 

faaliyet gösteren Avrupa Öğrenci 

Formu Mağusa (AEGEE) üyeleri 

DAÜ Rektörü Prof. Dr. Necdet 

Osam’ı ziyaret etti. Ziyarette 

yılda iki kez gerçekleşen Avrupa 

Öğrenci Formu Genel Kurul 

(AGORA) toplantısı ile ilgili 
görüş alışverişinin yapıldığı 
ziyaret, 28 Eylül 2018 Cuma 
günü, saat 10:00’da gerçekleşti.

AEGEE Mağusa üyeleri ziyarette 
AGORA 2019 Güz Genel 
Kurul Toplantısı’nın DAÜ ev 
sahipliğinde gerçekleşmesi için 
Avrupa Öğrenci Formu Yönetim 
Kurulu’na sunacakları başvuru 
dosyasını hazırlama sürecinde 
olduklarını ve organizasyonun 
DAÜ’de gerçekleşmesi için 
destek istediklerini Prof. Dr. 
Osam’a ilettiler. Prof. Dr. Osam, 
AEGEE Mağusa üyelerinin 
ziyaretlerinden ötürü duyduğu 
mennuniyeti dile getirerek, ne 
gerekiyorsa yapılacağını ve tam 
destek olduklarını ifade etti.

DAÜ AEGEE MAĞUSA ÜYELERİNDEN 
PROF. DR. NECDET OSAM’A ZİYARET



Doğu Akdeniz Üniversitesi 
(DAÜ) Sağlık Bilimleri 
Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Mehtap Malkoç 29 
Eylül Dünya Kalp Günü 
dolayısıyla bildiri yayınladı. 
Prof. Dr. Malkoç, bildirisinde 
şu ifadelere yer verdi:   

İlk kez 24 Eylül 2000 
tarihinde kutlanan Dünya 
Kalp Günü, insanları her 
yıl tüm dünyada 17.1 
milyon kişinin yaşamını 
kaybetmesine neden olan 
kalp hastalıkları ve inmenin 
başlıca ölüm nedeni olduğu-
na ilişkin bilgilendirmek 
için düzenleniyor. Dünya 
Kalp Federasyonu üyeleri, 
tütün kullanımı, sağlıksız 
beslenme ve fiziksel 
aktivite yoksunluğu gibi 
başlıca risk faktörlerinin 
kontrol altına alınması ile 
kalp hastalığı ve inmeye 
bağlı erken ölümlerin en az 
%80’inin önlenebileceğini 
tüm dünyaya duyuruyor.

Her yıl bir temanın öne 
çıkarıldığı Dünya Kalp 
Günü’nün bu yılki teması 
“Kalbim İçin, Kalbin 
İçin Söz Ver” olarak 
belirlenmiştir. Yirminci yüz-
yılda dünyada eğitim ve 
gelir düzeyindeki yükselme, 
beslenme alışkanlıklarının 
değişmesi, bulaşıcı has-
talıkların kontrolü gibi 
etkenler yaşam süresinin 
artmasına neden olmuştur. 
Yaşlı nüfusun çocuk 
nüfusa oranla artış içinde 
olması, toplumdaki sağlık 
sorunlarının çocukluk çağı 
hastalıklarından daha çok 
yaşa bağlı olarak bulaşıcı 
olmayan hastalıklara doğru 
kaymasına yol açmıştır. 
Kalp ve damar hastalıkları; 
koroner kalp hastalıkları, 
serebrovasküler hastalıklar, 
hipertansiyon, periferik arter 
hastalığı, romatizmal kalp 
hastalıkları, konjenital kalp 

hastalıkları, kalp yetmezli-
ği ve kardiyomiyopatileri 
kapsar. Kalp ve damar 
hastalıklarının gelişiminde; 
tütün kullanımı, fiziksel 
hareketsizlik, obeziteye yol 
açabilen sağlıksız beslenme 
gibi olumsuz davranış 
tarzları yanında diyabet, 
hipertansiyon, dislipidemi 
gibi hastalıklar yer 
almaktadır. Kalp ve damar 
hastalıklarından korunmanın 
amacı, ölümcül olan ve 
olmayan aterosklerotik 
kalp ve damar olayları-
nın, komplikasyonların 
ve perkütan ya da cerrahi 
revaskülarizasyon ihtiyacının 

azaltılması, yaşam kalitesinin 
artırılması ve süresinin 
uzatılmasıdır. Bu hedefe 
erişmek için kalp ve damar 
risk değerlendirmesi ve buna 
yönelik bir tedavi stratejisinin 
oluşturulması esastır.  

Kalp problemleri birdenbire 
ortaya çıkmaz. Bir takım 
olumsuz etkilerin birikimi 
sonucudur. Bu nedenle 
kardiak rehabilitasyon 
problemlerin öncesinde 
başlamalıdır ve risk faktörü 
analizi tedavi programının 
çizilmesine yardımcı olur. 
Kalp ve damar hastalıklarına 
yol açan risk faktörleri 
ile ilgili farkındalığın 

artırılması, kalp ve damar 
hastalığına yakalanma riskini 
en aza indirmek için en 
önemli adımı oluşturuyor. 
Bu risk faktörlerinin en 
başında tütün kullanımı, 
sağlıksız beslenme, fiziksel 
inaktivite, alkol kullanma, 
aşırı kilo ve obezite, 
hipertansiyon, yüksek kan 
şekeri veya diyabet yer 
a lmak tad ı r.Günümüzde 
kardiyak rehabilitasyon 
ve sekonder önleme prog-
ramları kardiyovasküler 
hastalığı olan hastaların 
tıbbi bakımlarının ayrılmaz 
bir parçası haline gelmiş-
tir. Kardiyovasküler risk 

faktörlerini önleme ve 
kontrol altına alınmasında 
fiziksel aktivitenin olumlu 
etkileri olduğu açıktır. 
Risk faktörlerinin kontrol 
altına alınması ve bireylerin 
yönlendirilmesinde sağlık 
profesyonelleri olarak bizlere 
önemli görevler düşmektedir.

Yetersiz Fiziksel Aktivite, 
haftada 5 kez 30 dakikadan 
daha az süreli orta dereceli 
aktivite ya da haftada 3 kez 
20 dakikalık ağır aktiviteden 
daha azı anlamında 
kullanılmaktadır. Yaklaşık 
olarak her yıl 3,2 milyon 
ölüm, fiziksel aktivite 
yetersizliği ile ilişkilidir 

Yetersiz fiziksel aktiviteye 
sahip olan kişiler haftanın 
çoğu gününde en az 30 
dakika orta yoğunlukta 
fiziksel aktivite yapan 
kişilere göre yüzde 20-
30 daha yüksek mortalite 
riskine sahiptir. 2010 yılında 
tüm dünyada 18 yaş ve üzeri 
erişkinlerin yüzde 23’ü 
yetersiz fiziksel aktivite-
ye sahiplerdi. Erişkinlerde 
haftada 150 dakika orta 
derecede fiziksel aktivitenin 
iskemik kalp hastalığı riskini 
yüzde 30, diyabet riskini ise 
yüzde 27 oranında azalttığı 
kabul edilmektedir. Birçok 
çalışma fiziksel aktivitenin 
koroner kalp hastalıklarından 
ölümü ve tüm kalp ve damar 
hastalıkları riskini azalttığı 
göstermiştir. Fiziksel aktivite 
enerji dengesi ve kilo 
kontrolünde anahtar role 
sahiptir. Ek olarak fiziksel 
aktivite; kilo kaybı, glisemik 
kontrol, kan basıncı, 
lipid profile ve insülin 
duyarlılığında düzelmeyle 
ilişkilidir. Yetersiz fiziksel 
aktivite yüksek gelir 
düzeyindeki ülkelerde iş 
yerlerindeki otomasyon 
ve araç kullanımının 
artması nedeniyle düşük 
gelir düzeyindeki ülkelere 
kıyasla daha fazladır.

Bu hastalar  kalıplaşmış 
egzersiz programlarından 
kaçınılmalıdır. Her kişinin 
sağlık düzeyi, fiziksel 
uygunluk düzeyi, ilgisi ve 
zamanı değişiklik gösterir. 
Egzersiz planlanırken 
fonksiyonellik, yüklenme 
prensibi ve uyumluluk 
çok büyük önem taşır. Bu 
nedenle  egzersiz programları 
bireysel olmalıdır ve bu 
eğitimi alan fizyoterapist-
ler tarafından verilmelidir.

Kalbinizi koruyun ARTIK 
KALPLER SUSMASIN!
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DAÜ’DEN 29 EYLÜL DÜNYA KALP GÜNÜ 
BİLDİRİSİ 
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Geleneksel olarak her yıl 
yapılan ve Doğu Akdeniz 
Üniversitesi (DAÜ) Mimarlık 
Fakültesi, İç Mimarlık Bölümü 
ve DAÜ Tasarım Kulübü 
tarafından düzenlenen “DAÜ 
Kumdan Heykel Festivali 
ve Yarışması”nın on ikincisi 
bu yıl 7 Ekim 2018 Pazar 
günü, 10:00 – 18:00 saat-
leri arasında, Gazimağusa, 
DAÜ Deniz Tesisleri’nde 
(Beach Club’da) yapılıyor. 

Artık gelenekselleşen ve 
Kıbrıs Halkı’nın sabırsızlıkla 
beklediği bu etkinliğe 
ilgi duyan herkes gruplar 
oluşturarak katılabilir. Özellikle 
adadaki tüm üniversitelerde 
okuyan öğrencilerin katılımı 
ile bu etkinlik daha da 
zenginleşecektir. Festival 
Gazimağusa kentinin eşsiz 
güzellikteki kumsallarına farklı 
bir heyecan getiriyor. Etkinliğin 
temel hedefi ülkemizin doğal 
güzelliklerinden faydalanarak 
alternatif aktiviteler yaratırken 

herkes için, özellikle de gençler 
için doyasıya ve sağlıklı 
bir şekilde eğlenmek ve 
yaratıcıklarını sergilemek için 
uygun bir platform sunmaktır. 

Genellikle Mayıs ve Haziran 
aylarında gerçekleşen Kumdan 
Heykel Festivali ve Yarışması, 
bu sene Ekim ayının başında 
yapılıyor. Bu vesileyle yeni 
döneme başlayan ve adamıza 
yeni gelen tüm öğrenciler 
için de sıcak bir hoş geldin 
niteliği taşıyacaktır. “Kumdan 
Heykel Festivali ve Yarışması”  
katılmak veya izlemek isteyen 
herkesi bekliyor. Yarışmaya 
katılmak isteyenler 6 Ekim 
2018 tarihine kadar “EMU 
Sand Festival” facebook 
sayfası veya 630 1139 
numaralı telefona ulaşabilirler.  

Daha fazla bilgi için  
Facebook: EMU Sand Festival 
Tel : 630 11 39
E-mail: sandsculpture@emu.edu.tr  
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